
www.diakonievr.cz

DIAKONIE ČCE - STŘEDISKO SVĚTLO VE 
VRCHLABÍ 

PRACOVIŠTĚ RANÉ PÉČE

KOMENSKÉHO 616 
543 01 VRCHLABÍ

Kontakt: Mgr. Marcela Sobotková
                M: 739 244 665
                E: ranapece.svetlo@diakonievr.cz
                www. vrchlabi.diakonie.cz

1

mailto:ranapece.svetlo@diakonievr.cz


www.diakonievr.cz

POSLÁNÍ SLUŽBY 
Služba „raná péče“ je poskytována rodinám, které pečují o dítě se 
zdravotním postižením (0-7 let). Touto náročnou životní situací 
provázíme a pomáháme jim v oblastech, se kterými si neví rady. 

Služba je poskytována bezplatně.

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
spadá raná péče do druhu služeb SOCIÁLNÍ PREVENCE

Formy služby:
• TERÉNNÍ FORMA – konzultace probíhá v domácnosti uživatele 

(působnost do 60 km od Vrchlabí na území KHK)
• AMBULANTNÍ FORMA – uživatel přijede na konzultaci na 

pracoviště rané péče

2



www.diakonievr.cz

CÍLOVÁ SKUPINA  

Rodiny, kterým se narodilo dítě se zdravotním postižením:
- s poruchou autistického spektra (PAS),
- s mentálním, tělesným či kombinovaným postižením,
- s opožděným či ohroženým vývojem.

Službu je možné poskytovat od narození dítěte až do 7 let jeho 
věku.

Působíme v oblasti ORP Trutnov, ORP DK/L, ORP Vrchlabí 

Kapacita: 50 rodin

3



www.diakonievr.cz

NABÍDKA TERÉNNÍ SLUŽBY
Návštěva pracovníka přímo v rodině (konzultace)
● Psychická podpora rodičů a dalších pečujících osob
● Podpora psychomotorického vývoje dítěte 
● Využívání půjčování hraček a stimulačních pomůcek, 
● Sociální poradenství
● Zprostředkování kontaktů na další odborná pracoviště 

(SPC, logoped, psycholog …)
● Zprostředkování kontaktů na další rodiny s dítětem se 

zdravotním postižením.
● Organizování setkávání rodičů, přednášek, workshopů 

4



www.diakonievr.cz

NABÍDKA AMBULANTNÍCH 
SLUŽEB

5

▪ Společná setkání: muzikohrátky, arteterapie, 
přednášky pro rodiče, setkání k navazování kontaktů

▪ Canisterapie
▪ Kurz “Spolu to zvládneme”  - pro děti s PAS a PK
▪ Možnost využít multisenzorickou místnost tzv. 

Snoezelen


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

